



بنازم به بزم محبت

از دیگری زائل شود. شیوه زندگی ما در دوران انقلاب اسلامی بی‌همتاست. مدلی که در آن گذشت و صبوری برای تحقق هدف بزرگ، بارزترین رفتار ما در برابر مشکلات است. ویژگی «گذشت و صبوری» همچنان در وجود ما معلمان مهم‌ترین عنصر زندگی است. «محبت» به دیگران که یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های انسانی است، در دوران انقلاب اسلامی غبارروبی شده است و یکی از مهم‌ترین نعمت‌های ارزشمند آن به شمار می‌رود. ما به عنوان جامعه‌ای که محور حکومت اجتماعی خود را بر توحید تنظیم کرده و با انتخاب نام و تشکیل جمهوری اسلامی، شعار خود را جمهوری خواهی و اسلام‌دوستی قرار داده است، باید بیش از پیش بازار «محبت» را داغ نگه داریم و همدیگر را چون برادران، خواهران و فرزندان خود مورد لطف و محبت قرار دهیم. اگر اهل محبت باشیم، «حال خودمان خوب می‌شود.» خمینی بزرگ، به شیوه احسان و عطا، به مردم عزت، عدالت، وحدت و شهادت داد. این نعمت بزرگی است که پاس‌داری از آن بر همه ما معلمان که توفیق معلمی را داریم، واجب است. امید آنکه شاهد محبت و آموزه‌های شما برای همیشه کام دانش‌آموزان سرزمین عزیزمان ایران را شیرین کند و دامنه آگاهی آنان را برای داشتن زندگی بهتر برای خود و دیگران افزایش دهد.

پی‌نوشت

۱. برای آشنایی با آداب نقد صفحه ۴۸ مجله رشد معلم اردیبهشت سال ۱۳۹۷ را مطالعه کنید.

بعضی از ما به «تق‌زدن» مداوم و گله از نداری‌ها عادت کرده‌ایم و بر عکس، مدح‌دارایی‌ها و نعمت‌ها را به راحتی فراموش کرده‌ایم؛ نعمت‌هایی مانند سلامتی، عقل، زندگی در محیط سالم مدرسه با همکاران و در محیط کلاس درس با بندگان خوب خدا (دانش‌آموزان) و شاغل بودن در شغل شریف معلمی که رسالت اصلی‌اش کمک به آگاهی بندگان خداست. ما کمتر اهل نقد هستیم؛ شاید به این دلیل که «آداب نقد» را نمی‌دانیم.^۱

یکی از نعمت‌هایی که ما گاهی به دلیل مشکلات معیشتی و اجتماعی آن را فراموش می‌کنیم، «نعمت انقلاب اسلامی» است. ما به پشتوانه انقلاب مردمی که جان مایه آن آموزه‌های دین اسلام است، یافته‌های زیادی به‌دست آوردیم که از آن جمله می‌توان به ترس نداشتن از مزدوران شاه و آمریکا و استعمار شرق و غرب اشاره کرد. ما به واسطه داشتن رهبری چون خمینی عزیز، توانستیم دغدغه آزادی و استقلال پیدا کنیم و خودمان بر اساس آرمان‌هایی که داشتیم، جمهوری اسلامی را به عنوان شیوه حکومتی‌مان انتخاب کردیم. ما به برکت وحدت، برادری و یکپارچگی که سال‌ها مبارزه در راه انقلاب اسلامی زمینه‌ساز شکل‌گیری آن بین افسار کشورمان بود، توانستیم هشت سال در مقابل دشمنان کشور استقامت کنیم و در این راه بهترین سرمایه‌های خود (شهیدان) را فدا کنیم. مراقب باشیم، مشکلات ریز و درشت زندگی باعث نشود ارزش نعمت‌های بزرگ خود را فراموش کنیم و بر اساس ناسپاسی، زمینه‌ای ایجاد کنیم که آرام آرام از اثربخشی نعمت‌ها کاسته و نعمت‌ها یکی پس